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Paliaubos Pasirašytos, bet Matyti Parlamenta? Svarsto, 
Bus Nelengva Išvengti Susikirtimu Ar Karti žmogžudžius

Saigon. — Paliaubų sutar-; Keturios šalys duosiančios 
tis buvo pasirašyta Paryžių- į 1,500 vyrų taikai prižiūrėti, 
jei Mūšiai turėjo sustoti pra- Kanos. — Šiaurės Vietna- 
ėjusį šeštadienį 7 valandą < me matomas džiaugsmas, 
vakaro mūsų laiku. Susitari-j kad karas nutrauktas. Vy- 
mą pasirašė Jungtinių Ame-' riausybės nariai reiškia viltį, 
rikos Valstijų, Pietų Vietna- kad Vietnamo problemos 
mo,' šiaurės Vietnamo ir bus išspręstos taikiu keliu, 
Vietkongų atstovai. ! per pasitarimus.

Tuojaus, nieko nelaukiant,1 Amerikiečiai, tikėdamiesi 
Kanada, Lenkija, Vengrija ■ priversti nusileisti, miestą 
ir Indonezija atsiuntė savo labai išbombardavo. Per pas- 
dalinius, kurie turės prižiū-; kutinį bombardavimą užmu- 
rėti sutarties vykdymą.. čia \ Šę 1,318 žmonių. Daugelis 
bus Tarptautinė Kontrolės į buvo sužeisti. Bet žmonių 
Komisija iš visų pasirašiu-j ryžtas nepalaužtas. Jie da
giųjų. į bar mesis į darbą atstatyti,

Saigom valdonai atvirai ■ kas buvo sugriauta. Dauge- 
kalba, kad paliaubos nebus lis šalių pažada padėti atsta- 
sėkmingos. Aplamai, Saigo- tyti bomberių suniokotą 
no valdančiųjų sluoksnių kraštą, 
tarpe jaučiama baimė. Rėži-į 
man laikėsi amerikiečių gink ■ 
lais.. Dabar turės pats pasi
rūpinti. Tiesa, amerikiečiai 
paliks gerai ginkluotą Sai- 
gono kariuomenę, bet jos 
kokybė abejotina.

Paliaubas išsaugoti bus 
nelengva ir dėl to, kad Pietų 
Vietname hera aiškaus fron
to, linijos. Ims daug laiko, 
kol nusistovės, susiras, kas 
kur šeimininkas.

Ottawa. — Kanados vy
riausybė, Išsiųsdama pirmą 
būrį savo vyrų, irgi kalbėjo, i ja labai padidėsianti, 
kad kanadiečiai bus atšaukti ,
j i .... . Jot V LUU pat XI1OVU |1S I1UL1 - rj ----------- r ------r- - -

namo, jeigu susikirtimai at- ^ 200.000,000 daugiau dėl; “’’sitarti dėl orlaivių grobi-

Kariniams Reikalams 
išleis Bar Oaugian

Galės Pradėti Tartis 
Dėl Jėgų Sumažinimo

Washington. — Jungtinės 
Valstijos, Tarybų Sąjunga ir 
17 jų sąjungininkių pašalino 
paskutines kliūtis, stovėju
sias ant kelio pasitarimams 
dėl sumažinimo ginkluotų jė
gų Centralinėj Europoj.

Derybos vyks Vienoje, 
Austrijos sostinėje.

Gydytojai Apgaudinėja
Sveikatos Departamentą

New York. — Miesto Ta
rybos narys Leon Katz kelia 
aikštėn, kad New Yorko 
miesto gydytojai ir vaisti
ninkai neteisėtu būdu paima 
nuo §200,000,000 iki $400,- 
000,000 per mėnesį iš medi- 
kalės apsaugos autoritetų.

Nekurie iš ju pasidarą j 
metus po $100,000 laisvalai
kiais.

Ottawa. — Parlamente ei-, ties bausmę, nurodo, kad 
na dideli debatai, ar vėl sus- mirties bausmė yra bartoa- 
penduoti mirties bausmę į riškas dalykas, kad tas nei 
žmogžudžiams, ar ne. Penki j kiek nesulaiko piktadarių 
metai išsibaigė ir dabar rei- į nuo piktadarysčių. Nekurie 
kia iš naujo nuspręsti. i iš jų siūlo pataisą: neišleis-

Kai prieš penkis metus; ti iš kalėjimo mažiausia 25 
mirties bausmės įstatymas j metus (dažnai parolės tary- 
buvo suspenduotas penkiems ba paleidžia daug greičiau, 
metams, dėl išbandymo, bu- išbuvus kalėjime tik kelis 
vo padaryta išimtis: už poli- metus).
cininko nužudymą bausti Mirties šalininkai teigia, 
mirties bausme. Vyriausybė, kad žmogžudžiai užsitamau- 
tačiau, nevykdė ir šios prie- ja mirties bausmės. Girdi, to 
laidos.

Dabar yra du siūlymai: į 
vieni Siūlo dar penkiems me
tams suspenduoti mirties 
bausmę su tomis pačiomis 
išimtimis, o kiti siūlo sugrą
žinti mirties bausmę žmog
žudžiams, i 
nužudo.

Washington. — Preziden
tas Niksonas nori numušti 
biudžetą pusseptinto bilijono ! Užmegzti Ryšius “ 
doleriu. Ir taip numatoma *
turėti $268,700,000,000. Taip Washington. — 12 respub- 
gi jis si’ūo pravesti taupy-. ijkonu kongresmanų ragina 
mą ir sutaupyti bent 38 bi-i prezidentą Niksoną ir kong- 
1 i jonus dolerių. Jeigu to ne- i -,-p^ą užmegzti normalius ry- 
būsią padarvta, tai infliaci-: §jns su Kuba.

i Sudarymas normalių san- 
Bet tuo , pat metu jis nori tvkiu, sako jie. palengvintu

l Kongresmanai Ragina

sinaujins. Kanadiečiai vyks- | mUitarinių reikalų. Viso mi- 
litariniams reikalams jis no
ri $79,000,000,000. •

Šiais fiskaliniais metais 
Jungtinės Amerikos Vals
tijos turėsiančios deficito 
$24,800,000,000. Praėjusiais 
metais turėjo deficito $23,- 
200,000,000.

ta ne kariauti, padėti kuriai i 
nors pusei, bet taiką saugo
ti. 

Z . ■

Mirė V. Glovackas
Vilnius. — Sausio 17 die

ną, eidamas 52-rus metus, 
Vilniuje staiga mirė Lietu
vos Kultūrinių Ryšių su Tau
tiečiais Užsienyje Komiteto 
atsakingas darbuotojas Vy
tautas Glovackas.

. Vytautas buvo kilęs iš Ma
rijampolės. Didžiojo Tėvy
nės karo metu jis kovojo 
Lietuviškosios Divizijos eilė
se. Po to baigė Maskvos Ka
rinę Politinę Akademiją ir 
dirbo administracinį darbą 
Vilniuje.

Daugelis pažangiųjų už
sienio lietuvių, aplankiusių 
tėvu žemę, turėjo progos 
bendrauti su šiuo nuoširdžiu 
ir draugišku žmogumi.

■ V. Petkevičiene

Kanadietis Teikės ...
Informacijas dėl ČIA

Toronto. — JAV Central 
Intelligence Agencv agentas

kų.

Statys Oriaiviy
Stotį Pickerings

darbų 
prane- 
nutarė

Ottawa. — Viešų 
ministras Jean Dube 
šė, kad vyriausybė 
ruoštis statyti orlaivių stotį
prie Piekeringo, netoli To
ronto. Torontui būsianti rei
kalinga kita tarptautinė or
laivių stotis.

reikalauja jų aukos. “Dan- 
tis už dantį”, sako jie.

Šiuos žodžius rašant, dar 
nežinia, kaip parlamentos 
nubalsuos. Atrodo, kad pa
sidalinimas yra beveik pu» 

s. uaujsmc , siau. Parlamento atstovams 
nežiūrint ką jiebus leista laisvai balsuotų

i neSūrint f tai, kuriat parti^ 
Tie, kurie stovi prieš mir-į jai jie priklauso. Girdi, tol 

kiekvieno sąžinės klausimas,
’ Pastaruoju metu įvyko di

delių pakaitu kalėjimų tvar
koje. Kaliniai išleidžiami net 
į namus “atostogų”, savait
galiais. Ir didelė didžiuma

i kalinių, kain mątyti. iš ra
portų, sugrįžta atgal į kalė-

į iimus. Bet pasitaiko ir to- 
į kių, kurie “atostogų” metu 
! papildo naujus nusikaltimus, 
žmogžudystes. Tik tokių 
skaičius nedidelis.

Veikiausiai nebebus, grįž
tama prie praeities. Baus
mės srityje vykdomos dide
lės reformos.

Kad Jau Kelti, 
Tai Gerai Pakelti

naskelbė, kad 1964 metais' Bet labai daug kas prie- 
vienas kanadietis, Tarptąuti; I singi tokios stoties prie Pi
nes Kontrolės narvs, ieikė ckeringo statybai. Ne vien
informacijas amerikiečiams 
apie šiaurės Vietnamo ori
nio apsigynimo įrengimus 
apie Hanojaus miestą.

Jei teisybė, tai tas kana
dietis elgėsi kaip JAV Šni
pas.

Atėnai. — Orlaivio nelai
mėje žuvo milijonieriaus A. 
Onasis sūnus Aleksandras,

tie, kurių žemę turės panau
doti, bet ir apylinkiniai.

Vyriausybė nurod, kad 
geresnės vietos nėra. Malto- 
no orlaivių stotį plečiant, bū
tų reikalinga iškelti kelis de- 
sėtkus tūkstančių gyvento
jų, o prie Piekeringo -— vos 
kelis tūkstančius.

Valdžia atperka žemę iš 
t> jų savininkų rinkos kaina.

Toronto. — North
Borough taryba nutarė pasi- į 
kelti algas. Aldermanų algos 1 
pakeliamos nuo $6,500 į me- i 
tus iki $13,500 į metus. Mi- j 
lijonieriaus majoro alga busj 
pakelta nuo $11,000 iki $22,-i 
000.

Scarboro valdyba pakelia 
savo nariams algas $4,225. ’ 
Aldermanai gaus po $10,725 į 
i metus, kontrolieriai po 
$16,725, o majoras $23,725. '

Jiems tas algas turės su
mokėti namų savininkai, ne
žiūrint kiek jie uždirba, ar, 
nieko neuždirba. ' Toronto — Cross-Canada

Šie ponai parodo puikų pa-! 
vyzdi, kaip reikia kovoti 
prieš infliaciją. Jeigu visi 
tain darys, tai doleris virs 
niekam vertu.

Jie, matyti, pasiskubino, 
kad algų ir kainų užšaldy
mas neužkluptų su senomis 
algomis.

York

I Sugavo Aogavikus, 
L Atėmė Laisnius

Meksikos Miestas. — Čia 
pribuvo iš Haičio 12 politinių 
kalinių, kurie buvo išlaisvin
ti draugų, kurie buvo pasi
grobę du JAV pasiuntinius. 
Už jų paleidimą Haiti val
džia leido tiems kaliniams iš
vykti į užsienį ir pridėjo dar 
<$70,000.

Cars Ltd. kompanijos buvo 
sučiuptos žmones apgaudinė
jant. Už tai abiem kompani
jom atimti laisniai.

Šios kompanijos nuomoda
vo automobilius. Kai jie bu
vo jau gerai išvažinėti, at
sukdavo mylių rodyklį atgal 
ir parduodavo automobiles 
kain beveik naujus. Ant 120 
autombilų mylių mdyklia! 
buvo atsukti atgal bendrai 
ant 1,600,000 myliu. Tąsi, 
kiekvieno automobilio w> 
dyklis buvo atsuktas atgal 
maždaug anie 13,333 mvlias, 
kad būtu lengviau parduoti 
ir daugiau pinigų už jnoo 

■sgaūti..
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Gražiait'MMflki *ėjo Gimtadienį
Toronte, J. S. Kevėžų na-, 

muose, sausio 21 d. įvyko; 
nepaprastai gražus ir kilnus ’ 
šeimyniškas paminėjimas ’ 
šeimos tėvo ir garbingai pa- i 
sužymėjusio ilgamečio orga- [■ 
tasacinio veikėjo Juozo Kė-: 
vėžos 85-to gimtadienio. ;

Vadovybėje J. Kevėžos sū» į 
naus Klemenso ir marčios 1 
Agnes buvo suorganizuota i 
visa Kevėžų šeima, kurios 
sąsįatan įeina penki anūkai j 
ir 4 proanūkai, viso aštuo- j 
niolika asmenų. Sutartu lai-1 
ku puikiai pasiruošę pokyliui | 
susibūrė pas Kevėžus pami- i 
nėtisavo tėvo ir tėvuko Juo-' 
zo Kevėžos garbingą 85-jį l 
gimtadienį. Štai šio gražaus 
pokylio dalyviai: Klem. ir 
Agnė Kevėžai su sūnum stu
dentu Dan, dukterimis Gail 
ii' Nancy su vyru Bill Rid
del; žentas P. Kunca su žmo
na Fren ir jų sūnais John ir 
Ken; taipgi Kevėžaitės-Kun- 
cienės sūnus Ronny su žmo-1 sveikatoje, su šypsena veide 
na Barbara ir sūnais Guris ir i atskaitė $185 ir sako: “Tai 
Kevin; duktė Paulina su vy- į dėl Liaudies Balso paramos 
ru Peter Bjerland ir jų sūnai į nuo mūsų šeimos, gražiai pa- 
Tim ir Jen. Pridėjus J. S. Ke-1 minėjusios mano 85-jį gim- 
vėžus, — viso pokylyje da-; tadienį. Susirinkę pokylyje 
lyvavo 20 asmenų. j sudėjo man dovanų $160 ir

Drg. Juozo Kevėžos gar- į aš pridėjęs $25 visus paski- 
bingo gimtadienio atžymėji-1 riu dėl Liaudies Balso". Toks

W ■

Juozas Kevėža

draugo nuoširdumas mane vas, budavotojas, veikėjas, prenumeratas ir paaukojo 
labai apstulbino. Tai pirmas Per eilę metų Kevėžų namai $2.
toks gražus ir kilnus surpry- -buvo Toronto lietuvių kultu- Į 
zas sutiktas man dirbant -i“i---- i,_’------- Ty' 11
prie Liaudies Balso.

Drg. J. KevėŽos visas gy
venimas buvo garbingas ir 
visuomeniškai brandus. Jis 
iki praeitų metų stovėjo 
priešakyje Sūnų ir Dukterų 
Draugijos, puikiai atlikda
mas Draugijos Centro sekre
toriaus pareigas, iš kurių dėl 
a kių silpmimo ir kelių ope
racijų ant jų, turėjo pasi
traukti. Visą laiką J. Kevė
ža buvo žinomas ne vien kaip 
garbingas šeimos, bet ir mū
sų pažangių organizacijų tė-

S. Ragauskas, Toronto, 
rinės veiklos centru. Visą lai- pridavė atnaujintų prenume- 
ką jis buvo nuoširdus Liau- ratų.
dies Balso kūrėjas, būdavo- i P. Bepirštis, Toronto, pri- 
tojas, bendradarbis ir rėmė- davė nuo rėmėjo $10 aukų, 
jas. Vargu berastume Kana- Patys atsinaujindami pre- 
dos lietuvių tarpe kitą jam numeratas paaukojo: 
prilygstantį organizacinį vei
kėją. ,

Liaudies Balsas ir visi pa
žangūs lietuviai nuoširdžiau-' F. Gutauskas, Edgewater, 
šiai linkime draugui Juozui B. C., $5;
daug* saulėtų dienų, stiprios i V. Žalys, Lac du Bonnet, 
sveikatos ir laimingos gyve- Man., $1.
nimo kelionės link šimtmečio j Visiems už pasidarbavimą 
amžiaus

K. K

Kas Kaip Remia Liaudies Balsį

J. Indriūnas, Toronte, $5;
A. Sookul, Winfield, La., 

$1;

i ir aukas širdingai ačiū.
Administracija

' Sveikiname

mą matomai visi sutarė ne 
tik su pokyliu, bet ir visuo
meniškai atžymėti. Po poky
lio drg. J; Kevėža, pasikvie
tęs mane, gerai nusiteikęs

Ėsta Madų Krautuvė

Virš 10 metų biznyje 
2423 Yonge St Tel. 489-9831 

(du blokai į šiaurę nuo Eglintono) 
Skyrius 2®26 Queen St E. 699-0919

k Mes tarime puikų rinkinį vietinių ir importuotų 
: suknelių, Sportinių drabužių ir aukštos kokybės pa- 
l vasarinių ir žieminių paltų.

Mes priimame užsakymus* dėi paltų ir kailinių.
Z.. Pas mus ištisus metus kainas 10%- numažintos 

dėl draugų lietuvių.
i • .. I .

Speciali kaina dėl siuntinių: Borge paltai tik $29.00.

EUROPEAN NATURAL PRODUCTS
208 Gtengary Avė;, Toronto 12, Ont.

Vieninteliai importeriai geriausių natūralių produktų 
jš Šveicarijos, Vokietijos, Francijos, Belgijos ir Čekoslo
vakijos pradėjo paštu - užsakymų - patarnavimą.

Žolinės gyduolės: skirtingi arbatos mišiniai, ekstraktai? 
•; Natūralūs kosmetikai: iš žolių ir daržovių ekstraktai. 
•” Sveikatai maistas-: vienintelės įvairenybės iš

f NATŪRA- WEAK GERMANY.- - ■ ' 
*, Žiedadulkės, Karališkos Jelly’s, geriausias medus iš 
Franci jos. Zviežio medaus gausime rudenį.

Žiedadulkės ir Karališka Jfeily mažai kas žinoma jų 
reikšmė. Tai nuostabi gamtos dovana.

Skaitykite knygelę apie “Pollen and Royal Jelly”, 
kaina 25 c?:

Rašykite ar telefonuokite mums: 781*9977. Mes pa
siųsime kainoraštį ir informacijas-.

j. Kevėža, Toronto, minė
damas savo garbingai su
lauktą 85-tąjį gimtadienį pri
davė nuo gimtadienio pami
nėjimo dalyvių ir savęs $185 
dėl Liaudies Balso paramos.

A. Galdikas, Tillsonburg, 
Ont., atnaujino prenumeratą 
į Lietuvą.

P. Kisielienė, Montreal, 
prisiuntė atnaujintų prenu
meratų, kurių tatpe tris J. 
Virbalo atnaujintas i Lietu
vą ir nuo C. Rimau $2 aukų.

V. Viliunas, Strotid, Ont., 
lankėsi LB raštinėje, atsi
naujino prenumeratą ir pa
aukojo $1.

J. Grigaliūnas, Toronto, 
pridavė atnaujintų prenume
ratų ir nuo K. Doveikos $10 
aukų.

A. Daukantas, Toronto, 
pridavė naują prenumeratą.

J. Vilkelienė, Laval-Mont- 
real, prisiuntė N. Venskienės 
užrašytą į Lietuvą naują 
nrenumeratą, keletą atnau
jintu, mokesčių už skelbimus 
ir $7surinktų aukų. Aukojo: 
Antanas $5, J. Laurinaitis 
ir J. Mickunas po $1.

Klubietė, St. Boniface- 
Winnipeg, užrašė naują pre
numeratą į Lietuva, ir pasu
ko joLB-paramai $3. |

J. Snith, Calgary, Alta., 
atsinaujino prenumeratą ir 
paaukojo $5.
1 A. ir S. Kriščiai, WinnL 
peg, Man,, laike praeito va
jaus minėdami LB 40 metų 
gyvavimo sukaktį ir savo ve
dybinio gyvenimo ‘50 metų 
sukaktį atnaujino keturias 
prenumeratas, kurių tris į 
Lietuvą ir paaukojo LB pa
ramai $50. Pirmiau tas bu
vo nepilnai atžymėta, už ką 
atsiprašome drg. Kriščius.

J. Kanceris, Ft. Lauder-! 
dale ■ Miami, Fla., prisiuntė i 
nuo keliasdešimts asmenų 
bei šeimų užuo jautų paskelb
ti ir nuo velidnies Juozo 
Šimkaus našlės Olgos velio- 
•iWfif. athiinhftui $100 aukų 
dėl LB'paramos.

J. K. Alvinas, Royal Oak, 
Kficti., prisiuntė atnaujintų 
prenumeratų ir nuo detroi- 
tiėčlo Geb; Nausėdos $3 au- 
fcų. . _ j

P? Žunaris, EMAtfinšą -Flo-

Sveikiname Liaudies Bal
są su 40 metų jubiliejum ir 
linkime, kad dar daug metų

rida, per “Laisvę” prisiuntė
$10 aukų.

P. Kisielienė, Montreal, gyvuotų ir tęstų kovą už tai- 
prisiuntė atnaujintų prenu- ką pasaulyje.
meratų, kurių tarpe dvi M. į Ta proga siunčiu $10 ir 
Jonušienės atnaujintos į Lie- vieną prenutneratą užsakau 
tavą. Prenumerata atnauji- j Lietuvą.
nime gražiai patalkininkavo į ]jar norju paminti, kad ta- 
P. Bendžaitienė. rime dl, lig-onius, vieną iš jų

J. Urbanavičius, Verdun- “ tai S/Kriscius, kurs jau 
Montreal, prisiuntė atnaujin- kuris laikas serga ir pergy- 
tų prefiumeratų ir $12 su-iveno operaciją. Dabar jau
rinktų aukų. Aukojo: E. Ma- 
čionienė ir P. Krikščionaitie- 
nė po $5 ir A. Lukoša $2.

A. Vilkelienė, Toronto, pri
davė atnaujintų prenumera
tų.

randasi namie. Linkiu drau
gui greitai susveikti.

Klubietė
Winnipeg, Man.

Toronto. —• Ėmma Eliza
beth Mill atšventė savo 1U8 

M. Vaitkienė. Toronto, p t- j gimtadieni. Sakosi, kad ji 
sinaujino sau ir j Lietuvą ’ niekad nesirgusi.

■■btaį lH.Į

Įifituvos 'n’M’diiiiai
“Liaudies Balso” rastinėje salite užsiprenumeruoti 

Tarvbų Lietuvoje išleidžiamus laikraščius ir žurnalus. 
Metinių prenumeratų kainos sekančios:

Dienraštis “Tiesa’- — $7.50; . tris kartus į savaitę iš- 
$5.00; tris kartus į savaitę išlei- 

$4.50; savaitraštis 
$2.25; du kartus j savaitę išleidžia-

— $2.00; savaitraštis “Litera- 
- $5.00; du kartu į savaitę išleidžiamas

leidžiamas “Sportas’
džiamaS “Valstiečių laikraštis’
“Gimtasis Kraštas’
mas “Lietuvos Pionierius’ 
turą ir menas” — . . 
“Tarybinis Mokytojas” — $5.00.

Mėnesinių žurnalų metinių- pfėniimeratų kainos:

“Genys” — $2.00; “Žemės ūkis” — $10.50; “Kultū
ros barai” —,$4.00; “Komunistas” — $2.25; “Liaudies 
ūkis” ■— $7.00; “Mokslas ir gyvenimas” — $4.50; “Mūsų 
gamta” — $1'0.50; “Mūsų sodai” — $8.50; “Mokslas ir 
technika” — $10.50; “Pergalė” — $6.50; “Sveikatos ap
sauga” — $10.50; “Tarybinė mokykla” — $5.00; “Tary
binė moteris” — $2.50”; “Jaunimo gretos” — $4.50.

Du kartu j mėnesį išleidžiamų'žurnalų prenumeratos :

“Švyturys” — $3.50; “Šluota” — $4.50; “Laikas ir 
įvykiai” — $2.50. :

Kai kurių iš virš vardintų laikraščių ir žurnalų galima, 
gauti ir pavienių egzempliorių “Liaudies Balso” raštinėje. 
Laikraščių egzemplioriaus kainos po $10 c., o žurnalų po 
25 c. - $1.00.

Pusmetinės prenumeratos tari būti užsakytos ne vė
liau gegužės mėnesio, o metinės ne vėliau spalio mėnesio.

Užsakymus siųskite su money orderiais adresu:

Dandies Balsas, 160 Claremont St., Toronto 3, Ont. 
arba

Woyfe Eta., 799^ College ’St, Toronto 4, Ont
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Melo detektoriai parodę, 
būk North York majoro M. 
Lastmano žmona Marilyn 
teisingai pasakojus apie įvy
kius ryšium su jos kidnapa- 
nimu.

Pagal jos pasakojimą, kid- 
naperiai reikalavę $800,000. 
Kodėl jie ją paleido neišrei
kalavę, nežinia. Iš pradžios ji 
sakė, jog kidnaperiams ati
davus $90,000 vertės žiedus, 
bet ant rytojaus tuos žiedus 
atrado stalčiuje.

Jos vyras skelbia, jog jis 
skiria $50,000 tam, kas su
teiks informacijų apie kidna- 

’• perins. Policija nuo savęs 
pridėjo $5,000.

k Bal- 
ijum ir 
g metų 
už lai

$10 ir
žsakau

kad tu
rą iš jų 
irs jau 
pergy-

>ar jau 
ų drau-

Kanados Ekonominė Ta
ryba iškėlė viršun, kad 75 
procentai naujai pasamdytų 
profesorių 1970-71 metais 
buvo svetimšaliai.

Taryba sako, kanadiečiai 
turi žinoti, kas profesoriau
ja Kanados universitetuose.

Anksčiau buvo raportuota, 
kad Kanadoj bedarbių eilėse j 
yra kanadiečių su PhD laips
niais.

Liaudies Balsas

Armėnijos vynuogės

ibiėtė

Puslapis 3 > ’

mams, kad nustačius kaip ir. Kvebekas. Teismas at- 
kuriomis; kryptimiabW^
Įima šiaurės turtus atgaben-Į ‘ —
ti į pietus. I

Kvebekas. — Teismas at<

detių prašymą duoti apelia»
I ciia.. Jie turės sėdėti kaJėji- 
i me metus laiko už teismo pa- 
l niekinimą?■' 'r. '• ąTO■! f •'

I.-JiovteJnrilk,:-^.yi«ioje Is-
Kampalą. — Ugaųdos pre- landijos saloje .išsiveržė ug- 

zidentas Idi Amįn ragina vi-. ųjąįęąlnis^ riiiegpjęs virš .1.- 
sas Afrikos šalis išvaryti he- qqq m e*’i, - priversdamas vi- 
piliečius azijiečius ir imperi- SU3 5,300 gyventojų bėgti 
alistiniųs Europos biznierius.

Imperialistai turėję planą
valdyti Afriką per invests-.r Mnslcva. — Antras tarybi- 
vimus. į uis Lunachcdas sėkmingai

-------------- -- | nuleistas ant Mėnulio. Da-
Washington. — Preziden-J bar jis "miega”, nes užėjo 

tas Niksonas siunčia į Hano- j^giudio naktis toj vietoj. .

RAGiNA'IŠVARYTI 
VISUS NEPIfcHEClUS

"'110. sales.

jų savo patarėję H. Kissinge- 
rj pasitarti dėl Šiaurės Viet
namo atstatymo.

Washington, — Preziden- į
tas Niksonas atmeta pasiū- i mui išrinkti minas, kurias

Washington.;— JAV laivy

nas paįęsiąą Šiaurės Viętnaa

Didelė ir Maža
lymą, kad būtų suteikta am-, amerikie5ių ,orlaiviai sumetė 
nestija tiems, kurie atsisakė ‘
eiti kariauti Vietname. j šiauriečių įlankas.

i Eliza- 
ivo TO S 
kad ji

f

Galų gale Imigracijos de
partamentas leido profeso- Į 
riųi Istvanui Meszaros gauti 
imigranto teises.

Jis dabar profesoriauja 
York Universitete.

Ontarijos universitetai ir 
kolegijos turės pranešti On- 
tarijc-s Žeimelio komitetui 
apię mokytojų, tautybę.

nėruoti 
riialus.

maitę iš- 
itę išlei- 
litraštis 
įleidžia-' 
“Litera- 
ližiamas

“Kultū- 
Liaudies 
:: “Mūsų 

pksias ir 
atos ap- 
: “Tary- 
M

merątos:

Jaikas ir

jsj galima 
•aŠtinėje. 
rhahj po

i- ne ve 
lėnesio.

esu:

i Ont.

Ont.

Savo dydžiu Kanada pir
moji po Tarybų Sąjungos. O 
žmonių skaičiumi Kanada 

’ visai nedidelė, neturi nei 30 
I nilijonų gyventojų, kai tuo 
Į arpu JAV, mažesnė terito- ____________ r________ ,

i ja, turi arti 150 milijonų kad statys prie Pickeringo,! 
■•menių. Bet, atrodo, kana- netoli Toronto, bet susilau- 
liečiams nebeužtenka vietos, kė tiek pasipriešinimo, kad 

‘gali tekti atsisakyti plano. I 
j Kanados šiaurė už 60 pa
ralelės sudaro trečdalį Ka
nados teritorijos. Ir žmonių 
ten labai mažai. Daugiausia 
indijonai ir eskimai. O turtų 
tenai labai daug. Yra mine
ralų, naftos, dujų. Bet at
siranda daug kliūčių jas pa
imti. Pirmoj vietoj, indijonai 
ir eskimai protestuoja, kad 
pravedimas kelių, naftos ir 
dujųvazdžių, sugriaus aplin
ką, pražudys jų pragyveni
mo šaltiT,b's. Jie dar sni- 
riasi, kad visa ta teritorija 
priklauso jiems, kaip seniau- 

' šiai apgyvenusiems tas sri
tis.

Prie to prisideda ir kitų 
problemų. Kelią ir varas- 
džius tenka vesti Mackenzie 

; upės slėniu, kur daugiausia 
gyvenviečių, kur daugiau- 

‘ šia faunos. Be to, šiaurėje 
egzistuoja permafrost. Prisi- 
bijoma, kad nuo vamzdžių, 
kuriais tekės šilta nafta ar 

i dujos, žemė gali atšilti ir 
' vamzdžiai nugrimsti. Atsiti- 
i kime skilimo ir trūkimo, ga- 
‘ Ii daug naftos išsilieti. Pa- 
J dėjus vamzdžius ant pasto

lių, veikiausiai sudarytų 
kliūtis šiauriniams gyvu
liams.

Pravedimas kelio, kurs jau 
pradėtas, kainuos $100,000,- 
000. Žinoma, jeigu niekas ne- 
pabrangs. Bet gi medžiagos 
ir algos nuolatos kyla. H 
Vamzdžių pravedamas, da- | 

Į baltinėmis kainomis, atsiei
tu 5 bilijonus dolerių. Prisi- 
bijome, kad Kanada viena 
nepajėgtų. O būtų labai pa
vojinga pavesti kontrolę už
sieniečiams.

Vyriausybė yra paskyrus 
$^000,009 visa tyriaėji-

Pietuose, kur žmonės ver- j 
iasi į miestus, vis daugėja 
’augiaaukščiai pastatai. Vy
kiausiai dėl to, kad stoka 
ūetos, žemė per brangi. Sta
tymas daugiaaukščių apart - 
menių ir kitų pastatų iššau
kia pasipriešinimą gyvento
ji, kuriems tie dangoraižiai

*»® *

GriiBim Išvedu i ie’iiva 973 metais
Viską :apimančias ,.. Trylika dienu 

Iš Kanados $596.0® 

(Iš Montreal©)

Vilniuje ........ Septynios dienos
Druskininkuose Trys dienos

1 Maskvoje ...... Trys dienos
Į '•

Išvykimo datos :-

Gegužės 17, 1973
Gegužės 31, 1973

• Birželio 14,1973
Birželio 21,1973
Birželio .28, 1973
Liepos 5, 1973
Liepos 12, 1973

Spalio 4,1973

Liepos 19, 1973 
Liepos 26, 1973 
Rugpiūčio 2, 1973 
Rugpjūčio 9, 1973 
Rugpiūčio 16,1973 
Rugsėjo 6 1973 
Rugsėjo 13,1973

Išvykos kaina apima pirmos klasės užlaikymą 
: Vilniuje ir Maskvoje, turistinę klasę Druskininkuo- 
i se, pagrindu dviejų viename kambaryje su pilnu 
| užlaikymu, visus pervežimus, transportaciją ir 
I ekskursijas į Trakus ir Kauną.

I Užtikrinimui išvykimo ... rezervuok kės dabar! I

GLOBĖ

Toronto 
1-066 Bloor St. W. 

Tel. 531-3593

TOURS

Montreal 
2020 Stanley St 

Tel. 288-2125

"■^**M*WI*
’e

gHesaMB

užstoja saulę, sudaro daug 
kitų nemalonumų. Į

Federate vyriausybė nega
li surasti laisvos vietos or-1 
laivių stočiai statyti. Po ilgų I 
tyrinėjimų • buvo paskelbta, 1

Lietuviai, kurie atostogoms ar kitais veiką Jąv 
važiuojate į Miami, Fla., patariame atri’.anky+i t f .te 
tuvių Social) Klubą. Čia kiekviena sekm^d'?”' 1 vai 
dieną yra duodami geri pietūs už žemą kainą. Po pie
tų, šokiai, susitikimai ir svečiavimasis.

Kuriems reikalingos informacijos gavimui kam
barių vietiniai klubo nariai, tikime, patars jums kaip 
ir kur juos gauti.

Klubo adresas: .

Lietuviu Socialis Klubas
2610 Northwest 119th Street

Miami, Fla. 33167 
‘JJęjefpnąs: 688-4191

Dėl Stonliniy į Irt Lietuj
ir kitas Tarybų Sąjungos RespnbfikaK

• Mitinu wm
Friima persiuntimui gatavai sudarytus siuntinius iĮfc.

• S naujų drabužių medžiagos, avalynes, maisto ir Irt.

•Suteikia Patogiausi tr Greičiaus) Patarnavimą , 

Muitas ir kitos persiuntimo išlaidos apmokamos per 
mūsų firmą te gavėjui nieko nekeikia primokėti.

Ukrajnska Knyha centras ir skyriai randasi’

TORONTE: — 962 Bloor St. W.

WINNIPEGE: — 613 Selkirk Ave.

EDMONTONE: — 16803 — 95 St.
VANKUVERYJE: — 267“ E. Hastings St.

Toronto įstaigoje turime gerą pasirinkimą įvairių 
medžiagų, drabužių, avahnės bei odos dėl siuntinių.

■ ■ ■' ' to.'

Toronto įstaiga atdara kas dieną nuo 9 vai. ryto iki
6 vai. vakaro. Sekmadieniais ir pirmadieniais uždary-

Centrinė raštinė

-
Ukraioska Knyba

S62 Bloor St West, Toronto, Ont.

Telefonas: LE. 4-7551

■'s!
r ■
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tudažiamas kas aistra savaitė Lietuvių Spawdca Draugijos
KANADOS LIETUVIŲ LAIKRAŠTIS

Prenumeratos, kaina:
Kanadoj ir visur kitur $5.00 metams; pusmečiui $2.50

į Lietuvą $7.00 metams
<r

LIAUDIES BALSAS
.1160 Claremont St., Toronto 140, Ont., Canada

Telefonas: EMpire 6-4358

I . ■

PRAVARDŽIAVIMAS NIEKO NEPADĖS
I ■ . ■

Tėviškės Žiburiai nuo pat jų pasirodymo bando mo* 
kinti pasaulį, kaip jis turi tvarkytis, ką remti, ko neremti. 
O kadangi jis nedaro taip, kaip Tėviškės Žiburiai nori, tai' 
apšaukė veidmainiu. Jiems veidmainis Švedijos premjeras 
Palme, veidmainis Kanados premjeras Trudeau, o visų di
džiausias veidmainis — Jungtinės Tautos. Tenai esąs “Be
ne didžiausias veidmainystės centras”. Ten, girdi, “nusve
ria ne tiesa ir ne teisėtumas, o užkulisinė jėga, pridengta 
humanistine skraiste”.

Nedaug tiesos yra ir Tėviškės Žiburiuose. Faktiniai, 
jie gerokai apsimeluoja ryšium su Vietnamu, kai jie sako, 
kad Hanojus užpuolė demokratini Saigoną. Juk visam 
pasauliui yra gerai žinoma, kad Vietnamas kovojo prieš 
Prancūzus, kurie norėjo ir toliau Vietnamą laikyti savo 
kolonija. Amerikiečiai davė Francijai du bilijonus doleriu 
kovai prieš vietnamiečius. Amerikiečiai sulaužė Genevos 
sutartį, pradėjo kištis į Pietų Vietnamo reikalus. O kai; 
jau amerikiečiu kariai ir ginklai pradėjo talkininkauti Sai- 
gonui, tai tada šiauriečiai atėjo pagalbon petiečiams, gi
nantiems savo kraštą nuo JAV įsiveržėlių.

i Tėviškės Žiburiai veltui piktžodžiauja. Tas jiems me- 
■'| ko nepadės. Jų šaukštai jau po piet

Į «» m ■ ' m.— -. ....... -i ..ui ■ ■ ■ ■ i ■ n —»»

VERKSMAS DEL NEDARBO APDRAUDOS

Trudeau vyriausybės oponentai dar vis nepaleidžia 
iš rankų nedarbo apdraudos. Girdi, nedarbo apdrauda kai
navus vyriausybei netoli 2 bilijonui) dolerių.

Bet gi ne vien bedarbiai naudojasi vyriausybės iždu. 
Paramą gauna korporacijos, gauna ffarmeriai, studentai ir 
kiti.

Bedarbiai juk labiausiai reikalingi paramos. Iš ko gi ’ 
jie gyventu? Galimas daiktas, kad atsirado tokių, kurie 
apgaudinėjo, ėmė neteisėtai. Bet apgaudinėtojų yra visur. 
Dažnai matome spaudoje, kaip gaudomi asmenys ir kom
panijos už nemokėjimą taksų. -Neseniai vienas iš Maple 
Leaf Gardens savininkų buvo sugautas ne tik vagystėje, 
bet ir apgaudinėjime valdžios. Jis nesumokėjo taksų ant 
8135,000 pajamų. Yra ir gydytojų tarpe neteisingų.

Nežiūrint visų sukčių, nedarbo apdrauda, kaip ir se
natvės pensija, yra svarbiausias darbo žmonių ginklas nuo 
bado. Jeigu ne nedarbo apdrauda, tai miestai turėtų duoti 
pašalpą.

•Foster DuHeSį tai buvo kry-^ , , . 
žiaus karas — kova už dieą : * 
vą, prieš velnią.- /

“Už tai jis Pietų Vietnamą 
pavertė JAV protektoriatu,, > 
tuo pat metu pasmerkdamas . ; 
Genevos sutartį, kuri leido 
Šiaurės Vietnamui pasilikti 
komunistiniu”. ■

Jungtinės Amerikos Vals- 
tijos pačios pasirinkusios tą 
rolę, pradėjusios pirma rem
ti finansais, paskui militari- 
nėmis jėgomis. Ir taip žings- 

Į nis po žingsnio taip įsivėlė, 
j kad teko paguldyti 55,000 
; vyrų, išleisti apie pusantro 
I šimto bilijonų dolerių.
i O dabar, atsitraukiant 
militariųiai, Pietų Vietnamas 
randasi bolgesnėj padėtyj. O 
nrie to buvo sužlugdyta 
Kambodija. Laosoj padėtis

į nei kiek ne geresnė.
Amerikiečiai gavo labai di

delę pamoka. Klausimas, ar 
jie pasimokins iš to.

Pasaulinio ga'rso mokslininkas, Vilniaus1 universiteto 
rektorius profesorius Jonas Kubilius.

Paliaubos Dar Ne Taika
Henry Kissinger ir Le Due toritetas Pietų Vietname. į 

Tho sudarė paliaubas. Jung- • Amerikiečiai ir net saigo-' 
tinių Valstijų ir šiaurės i nieėiai sako, kad Pietų Viet- j 
Vietnamo vyriausybės sųti- j namo reikalą turės išspręsti 
ko nutraukti mūšius. Per 60 1 patys vietnamiečiai. Bet jei- 
dienų turės būti ištraukti iš i gu amerikiečiai ir toliau 
Pietų Vietnamo visi ameri

VIENAS TIKSĖTAS

Toronto Tranzito Komisija įvedė vieną ii kie tą už va
žinėjimą gatvėkeriais ir autobusais. Dėl to komisija turės 
didelį deficitą. Eina gandai, kad to deficito padengimui 
bus padidinti taksai ant nuosavybių, jeigu provincija atsi
sakys ateiti į pagalbą.

i Įvedimas vieno tikieto visam miestui yra geras da
lykas. Bet būtų neteisinga apdėti mokesčiais visus, net 
tuos, kurie nesinaudoja gatvėkariais ir autobusais. Tak
iai turi eiti ten, kur visų reikalai aptarnaujami.

praktiškiausia būtų pakelti tikieto kainą. Vietoj 25 
centų, galima būti) imti 30 centų. Ir 30 centų nėra didelis 
mokestis.

Bet jeigu panaikinimas šonų paakstins daugiau to- 
rontiečių važinėti gatvėkariais ir autobusais, tai to defi
cito gal ir nebus.

Daug daugiau žmonių važinėtų gatvėkariais ir auto
busais, jeigu patarnavimas būtų geresnis. Daugelyje vie
tų autobusai vaikšto labai retai, ypač dienos metu. Žie
mą stovėti 20 ar 30 minučių ant lauko yra labai nemalo
nu. Gerinant patarnavimą, aišku, daugės ir keleivių.

kiečių kareiviai. šiaurės! 
Vietnamas turės paleisti; 
amerikiečius belaisvius. Iš
eitų, kad JAV ir Šiaurės 
Vietnamo jėgų kovos užsi
baigs.

Bet ar tas reiškia, kad In
dokinijoje bus atsteigta tai
ka? Labai abejotina.

Pietų Vietnamo preziden
tas Thieu štai ką pasakė:

“Leiskit man pasakyti at
virai", pareiškė Thieu. “Aš 
laikau šį susitarimą tiktai 
paliaubų susitarimu...

“Aš sakau, kad tai tik pa
liaubų susitarimas, nei dau
giau nei mažiau....

“Nebus dvipusės koalicinės 
vyriausybės, primestos Pietų 
Vietnamui. Komunistams 
taipgi nepavyko primesti 
mums neutralumą...

“Niekad nebus pripažintos 
dvi vyriausybės Pietų Viet
name. Bus tiktai viena, tai 
vra, legali Pietų Vietnamo 
Respublikos vyriausybė”.

Pažymėtina ir tai, kad ir 
prezidentas Niksonas pareiš
kė, kad JAV pripažins tiktai 
Saigono vyriausybę. Ne tik 
pripažins, bet ir rems.

Vietkongai ir šiauriečiai, 
kaip žinia, kontroliuoja daug 
Pietų Vietnamo teritorijos. 
Paliaubos reiškia, kad tik 
mūšiai sulaikomi. Būsią su
daryta iš kelių šalių kontro
lė prižiūrėti, kad sutartis 
vykdoma. Reiškia, Saigono 
valdžia, nori ar ne, turės at
sisakyti nuo okupacijos tų 
sričių, kurias kontroliuoja 
vietkongai. O tai jau pripa
žinimas, kad yra ir kitas au-

rems Saigoną, tai jau nebus i 
patys vietnamiečiai.
“Garbinga taika”

Prezidentas Niksonas, pra
nešdamas per .televiziją apie 
sudarymą paliaubų, sakė, 
kad jis užbaigs šį karą gar
bingai, kad bus sudaryta \ 
garbinga taika. Bet yra to- i 
kių, kurie mano, kad amen-j 
kiečiai nieko nelaimėjo, štai; 
ką rašė ant rytojaus Globeį 
and Mail, vienas iš Toronto '■ 
didlapių:

“Tiek daug kraujo, tiek 
daug kančių, tiek daug su
naikinimo — ir dėl ko? Pa
saulio galingiausioji jėga su
sitaiko su viena iš pasaulio 
mažiausių, ir amerikiečių ka
ras Vietname eina prie ga
lo. Dėl Jungtinių Amerikos 
Valstijų reiškia nei pergalę, 
nei pralaimėjimą. Dėl Šiau
rės ir Pietų Vietnamu reiš
kia neišspręstą svarbiausi 
klausimą, dėl kurio vyko ka
ras. Vietnamo kova už apsi- 
vienijimą palieka veik ten, 
kur buvo 1954 metais, kai 
francūzų kolonijinis viešpa
tavimas užsibaigė”.

Tikrumoje ir Jungtinių 
Amerikos Valstijų tikslai li
ko neatsiekti. Tas pats laik
raštis amerikiečių įsivėlimo 
klausimą aiškina sekančiai:

“Tragiškas JAV jėgų įsi
vėlimas į Pietryčių Aziją 
prasidėjo politiniame pasau
lio klimate, kuris dabar iš
rodo nesirorantamu. JAV po
litiką diktavo jų pažiūros 
globalinės žūtbūtinės kovos 
ories komunistinio pasaulio 
konspiraciją. Nes to meto 
valstybės sekretoriui, John

“Garbinga Taika” 
“Mes Laimėjom”
Prezidentas Niksonas, pra

nešdamas, kad susitarta pa
sirašyti paliaubas, gyrėsi, 
kad jam pavyko pasiekti 
“garbingos taikos”, kad ka 
ras “laimėtas”. Girdi, buvę 
užtikrinta Pietų Vietnamu! 
laisvė gyventi laisvai. Pažiū
rėkim, ko iš tikrųjų tuo ka
ru atsiekta.

Per tą dešimties metu ka
rą žuvo 46,000 amerikiečiu. 
Tuo pat metu žuvo ne mū
šiuose apie 10,000.

Pietų Vietnamo jėgos ne
teko 165,000 užmuštais. Veik 
tris kartus tiek buvo sužeis 
ta. Vienas vyriausvbės ofi- 
cialas sakęs, kad arti 100,- 
000 vietnamiečių yra ampu
tuotų. Tai yra, netekusiu kū
no daliu. Užmušta arti 350.- 
000 civiliu Pietų Vietname. 
Milijonai liko benamiais. O 
kiek jų buvo sužalota? Pie
tų Vietname yra 300,000 po
litinių kalinių.

Tas dar ne viskss. Keturi 
milijonai akeriu miškų buvo 
nudeginta chemikalais. 500.- 
000 akerių javų buvo sunai
kinta. 800,000 akerių dirvų 
buvo buldozeriais suraižyta. 
Pietų Vietname amerikiečių 
bombos padarė 26 milijonus 
kraterių. Daugelis tu krate
rių 25 pėdų gylio, 40 pėdų 
skersmens.

Paliaubų pasirašymo metu 
vietkongu rankose buvo ar
ti pusės Pietų Vietnamo te
ritorijos. Kambodiioj, kurią 

: amerikiečiai ivėlė i Vietnamo 
karą, partizanai valdo beveik 
tris ketvitdalius teritorijos.

■ Laosoj beveik pusė teritori
jos yra kairiųjų kontrolėj.

J visą tai atsižvelgiant, ga
lima stačiai nasakvti, kad 
tai, ką amerikiečiai atliko 
Indokinijoj/nėra jokia gar
bė. Pačiam Pietų Vietnamui 
jie padarė daugiau žalos, ne- 
gu Šiaurės Vietname.

(Pabaiga ant 8 puslp.)



2,1973
1 -FV *>■•*■' ’ t.

■ ' •

>uvo kry? ,< 
a už die- .

7ietnamą 
sktoriatu,. ■, 
frkdamas 
■turi leido 

pasilikti

kos Vais
iusios tą 
rma rem- 
į militari- 
Eiip žings- 
Įp įsivėlė, 
:i 55,000 
pusantro 
ių-
raukiant 
ietnamas 
adėtyj. O 
[žlugdyta 
j padėtis 

o labai di- 
išimas, ar 
to.'.

ka” 
n”
i. ' jonas, pra- 

titarta pa- 
, gyrėsi, 

pasiekti
r, kad ka- 
įrdi, buvę 
^ietnamui 
kai. Pažin
ių tuo ka

stetu ka- 
nerikieČiu. 
ko ne mū-

jėgos ne
štais. Veik 
kvo sužeis- 
jsvbės ofi- 
[ arti 100,- 
Lra amou- 
ekusiu kū- 
Į arti 350,- 
Vietname, 
kmiais. O 
įlota? Pie- 
ĮOO.OOO po-

l?s. Keturi 
liškų buvo 
Llais. 500.- 
|nvo sunai- 
lerių dirvų 
suraižvta.

rmerikiecių 
i miliionus 
| tu krate- 
Į, 40 pėdų

tymo metu 
k buvo ar- 
ktnamo te- 
Įiioi, kurią 
Ii Vietnamo 
kldo beveik 
[teritorijos, 
kė teritori- 
[ontrolėj. 
[lyjant, ga- 
L-.vti, kad 
fcčiai atliko 
I jokia gar ■ 
I Vietnamu! 
|u žalos, ne- 
kme.

: . -;y v Liaudies < v-
iituiiur^»u>-»wwwH>MUku-»iui'.c>Lu».ti«imMĮljir-i j 'i i...... n----------—m i ■ ■nm i ji i i . u n  ------------------- 1 ..................................*----------t..................................„...................i-rf——i—r------------------- - ■.

B puslp.)

: . r ‘ o į ..v ,x

Pastabos
Pagaliau amerikiečiai sa

vo karą Vietname užbaigė. 
Ištrauks kariuomenę ir, pa
gal susitarimą, šiaurės Viet
namo daugiau nebebombar- 
duos. Už tai bus atiduoti 
amerikiečiai belaisviai.

Tai viskas, ką amerikie
čiai tame kare laimėjo.

Daugiau jie hieko nelaimė
jo. Tik išžudė galybes žmo
nių, o jokių Vietnamo, kaip 
ir visos Indokinijos, viduji
nių problemų neišsprendė. 
Jas turės išspręsti patys ša
lies gyventojai.

Mūsų parlamentas rengia
si žmogžudžiams mirties 
bausrpę pklikti suspenduotą 
dar penkiems metams.

Per diskusijas pasireiškė 
įvairių nuomonių. Keista tik, 
kaip tie mūsų humanitaris- 
tai Įvertina prasikaltimo dy
dį. Pavyzdžiui, jeigu žmog-' 
žudys - žagintojas nužudo : 
nekaltą kūdikį, tai ta žmog
žudystė vadinama “non-ca
pital murder”, bet jeigu jis 
nužudytų policininką, ar ka- Į 
įėjimo sargą, tada “capital 
murder”.

Vadinasi, 1 prasikaltimas 
didesnis, tada ir bausmė di
desnė. O už žaginimą ir žu
dymą nekalto ir bejėgio kū
dikio prasikaltimas mažesnis 
ir bausmė mažesnė.

Bet gi policininkas ar sar
gas .yra suaugęs vyras, turi Į 
ginkląir gali gintis. O silp
nas kūdikis yra bejėgis.

Kokia čia logika?
Ar

Žinoma, kriminalistų iri 
žmogžudžių baudimas yra ne į 
maža problema, gilus klausi
mas.

Jeigu visuomeninė san
tvarka išąuklėja kriminalis
tus, tai ^aip ir nelogiška pas
kui juos už papildytas krimi- 
nalvstes bausti.

Reikėtų ieškoti ir bausti 
tikruosius kaltininkus. Bet 
mūsų politikieriai tikrųjų 
priežasčių neieško ir mažai 
kas kalba už jų pašalinimą.

Ar
Socialistinėse šalyse yra 

kitaip. Tenai iš mažens vai
kams yra skiepijami kilnieji 
žmoniškumo jausmai. Auk
lėjami būti dorais žmonėmis, 
naudingais sau ir visuome
nei.

Pas mus Kanadoje, kaip ir 
visame Vakarų pasaulyje, iš 
mažens įdiegiama kitokia 
mintis. Mintis “to be on a 
top”.

Kaip tą viršenybę atsieksi, 
— nesvarbu. Svarbu, jog bū
si “on thę top".

į. *
■ Iš tokio pbžiūrio paeinan

čio auklėjimo, plus neteisin
gos visuomęninės santvar
kos, daugelis lieka pastumti 
į kriminalistinį kelią.

Johnny Wayne ir Frank Shuster, žymieji Kanados komikai

Kg Kiti Rašo
Vėl —- apie tą patį

“Pavojus”, kurį visai Jung
tinių Amerikos Valstijų imi
grantų lietuvybei sukėlė ci- 
ceriškių vaikų išvyka Lietu
von, tebeauga reakcingosios
spaudos puslapiuose... Be
trūksta tik, kad “Dirva” pa
siūlytų iš švino, kuris var
tojamas laikraštinėms eilu
tėms šia tema, nulydyti kul
kas ir iššaudyti ekskursijos 
dalyvius, jų tėvus, perdaug 
minkštos tautinės drausmės 
saugotojus.

Matyt, ir tokia diena jau 
nebetoli, nes tūlas rašeiva J. 
Vaičiūnas tiesiog raunasi 
sau plaukus nuo galvos (jei 
jis ją turi ir jei ji dar ne pil
no nlikumo):

“Reikia noro ir pasryžimo 
tvarkytis taip, kad tautinė 
drausmė negriūtų”...

“turime bėdos dar su vie
na mokykla. Joje... rodomi 
nropagandiniai filmai iš oku
puotos Lietuvos. Tėvai buvo 
pradėję bruzdėti, bet nebu
vo, kas juos sucementuoja, 
kad būtų pareikštas protes
tas”.

(Tiesa, “Naujienos” — 
“socialistinės”! — surado 
“cementuotoją” vaiku išvy
kos atveiu — ciceriškį klebo
nėli, kuriam už tai bučiuoja 
juodus skvernus).

"Ši išvyka yra tik vienas

Ir vėl Lietuva 
viena is pirmųjų

Sužinome, kad minint Ta
rybų Sąjungos įkūrimo 50- 
ąsias metines, tapo įsteigtas 
Tautų Draugystės Ordinas. 
Ir mūsų gimtasis kraštas 
Tarybų Lietuva buvo viena 
iš pirmųjų tarybinių respub
likų tuo garbingu ordinu ap
dovanota.. ___________

Savo žodyje Tarybų Są- j date atsiminti? pasiteiravo

rato stipinas... O tų stipinų 
besama. Vienus jų pastebi
me, kitų gal ir ne, kitais ga 
netikime, juos giname, lyg 
jie būtų mūsieji, priklausyti, 
mūsų lietuviškam ratui..

Per tai Vakarų pasaulis 
pilnas visokių kriminalistų, 
raketierių, gengsterių, žmog 
žudžių.

Visi jie nori švelnesnių į- 
statymų, tokius įstatymus 
jie ir gauna.

.... S. jauauskas

IšYPSENOS 0

Dalykai gerėja
“Tai jūs tikrai manote, 

kad jūsų atmintis gerėja nuo 
vaistų, kuriuos aš jums išra
šiau? Dabar jūs jau prade-

jungos vyriausybė sako:
“Brangūs draugai, bičių- 1 

liai! Visi mes, kokioje tik ■ 
Tarybų respublikoje begy
ventume, kokiomis kalbomis 
tekalbėtume, esame vienos 
motinos Tėvynės — Tarybų 
Socialistinių Respublikų Są- 
gos — vaikai. Mus vienija 
bendras revoliucinių kovoto
jų už Tarybų valdžią, už Tė
vynės laisvę ir nepriklauso
mybę, socializmo ir komuniz
mo kūrėjų istorinis likimas. 
Mus vienija bendri tikslai ir 
idealai, didis bendras reika
las. Visa, kas sukurta tary
binėje žemėje, — puikūs 
miestai, šiuolaikiniai fabri
kai ir gamyklos, galingos 
elektrinės, stambios šiuolai
kinės žemės ūkio įmonės — 
kolūkiai ir tarybiniai ūkiai, 
socialistinės kultūros dvasi
nės vertybės, — visa tai mū
sų visų turtas. Didis mark
sizmo - leninizmo mokymas 
suteikė mums milžiniškos jė
gos, atvėrė kelią į pergalin
gą socializmo statybą, inter
nacionalinį darbo žmonių su
sitelkimą, kuriant naują, ko
munistinį pasaulį.

“Patys nenorėdami, stip
riname tuos stipinus, vieto; 
juos silpninus...”

Kaip ten bebuvę — ratai 
sukasi, nežiūirint j jį kaišio
jamų plunksnakočių, ekskur- 

; sijos į Lietuvą dalyvių neiš
gąsdino keletas davatkų, gi 
fašistuojančių raštininkų il
čių rodymas — geriausia 
reklama šiame reikale.

— Vladas Mikšys

Vyrai, nepasiduokime

Jungtinės Amerikos Vals
tijos skaitomos turtingiausia 
šalimi pasaulyje. Rodos, ir 
žmonės turėtų ilgiau gyven
ti, bet taip nėra. Pagal Jung
tinių Tautų davinius, po iš
tyrimo 33 valstybėse gyven
tojų mirimo amžiaus, JAV 
vyrų gyvenimo vidurkis 66.6 
metų ir iš 33 valstybių stovi 
25-oje vietoje. Moterų am
žiaus vidurkis 71.8 metų ir 
14-oje vietoje. Ilgiausia žmo
nės gyvena Švedijoje, Nor- 
vegijoie, Danijoje ir Islandi
joje. Lietuviai, vyrai, nepasi.-. 
duokime! - ' -

Nors Amerika turi gerus 
sveikatos priežiūros medici
ninius įrengimus, bet dėl ne
svietiško brangumo ameri
kietis vengia eiti pas gydy
toją patikrinti sveikatą. Ir 
kai Įsisenėjusi liga pradeda 
kankinti, tada sunkiau pagy
dyti. '•

— Kazyš’ Rimbas

gydytojas.
•“Ne visai taip, bet aš da

bar jau dažnai atsimenu, kad 
aš ką tai užmiršau' tik nega
liu atsiminti ką”.,

Didelis palengvinimas

“Žinai, kaimyne, aš esu di
delėj bėdoj. Man labai reikia 
pinigų, bet neturiu idėjos, 
kur aš galėčiau pasiskolin
ti”. ė

“Malonu girdėti tai. O aš 
maniau, kad tu prašysi ma- 
ne”.

Visai priešingai
“Aš nežinau, ką Bilas d&® 

ro su savo pinigais. Jam bu 
vo maža vakar, jam maža jų 
ir šiandieną”.

“Ar jis bando pasiskolin
ti pas tave?”

“Ne, aš norėjau pasisko
linti pas jį”.

tikėtinus skaičiavimus savo 
galvoje. Vienas, perskaitęs 
žurnalo puslapį, atsimena iki 
raidės, kas buvo parašyta. 
Vienas vyras, šeliuškovas.

Tad ir ateityje stiprinsi
me mūsų internacionaline 
brolybę, kaip akies vyzdį 
saugosime ir vystysime di
džią lenininę tautų draugys
tę — brangiausią revoliuci
jos iškovojimą, mūsų galios 
šaltini ir busimųjų pergalių 
laidą!”

O priimdama apdovanoji
mą Lietuvos vyriausybės ir 
Komunistų Partijos vadovy
bė pareiškė: “šis apdovano
jimas yra didis respublikos 
nueito kelio įvertinimas, o 
kartu ir įpareigojimas dar 
našiau dirbti, naujomis dar
bo pergalėmis stiprinti tary
binę tėvynę”.

■— Laisvė

Stebuklingi žmonės
Žmogus jau daug ką įvei

kė, mokslas daug dalykų iš
aiškino, bet dar yra daug to
kių reiškinių, kuriuos tik 
nradeda tyrinėti. Tokius da
lykus, kurie iki šiol religinin- 
kų buvo laikomi dvasių dar
bais, stebuklingais reiški
niais.

Pasirodo, kad žmogus taip 
pat yra dar mažai ištirtas. 
Jame yra dar daug paslap
čių, kurias mokslininkai tik 
nradeda tyrinėti. Štai ką ra
šo Narthern Neighbors žur
nalas:

Tarybų Sąjungoje buvęs 
pagamintas filmas, parodąs, 
kaip žmonės gali daryti neį

žiūrėdamas į skaitlines, su
kamas ant lentos taip grei
tai, kad negalima matyti, 
gali pasakyti ne tik visus nu
merius, bet ir kiekvieno nu
merio “square roots”.

Dr. A. Novomaiskis persta- 
to merginą, kuri gali skaity
ti raides, uždengtas storu 
juodu drabužiu. Vyras, už
rištomis akimis, vairuoja au
tomobilį tik ihoteriai padėjus 
ranką ant jo peties, nors jis 
nėra mokęsis vairuoti auto
mobilį.

Pasauliniai garsus šach
matų žaidėjas Tai gali žais
ti 10 žaidimų vienu kartu. 
Už dienos jis gali pakartoti 
ėjimus visų dešimties žaidė
jų.

Žymus tarybinis medikas, 
hipnotistas, Dr. Raikovas, 
paėmęs jaunus žmones, ne
turinčius jokio patyrimo, |- 
sako jiems piešti ir jie pie
šia, kaip tikri dailininkai. 
Niekad teptuko rankose ne
turėję, jie nupiešia puikius' 
piešinius. Nekurie padaro la
bai tikslias kopijas žymiau
sių dailininkų darbų.

Dr. Raikovas mano, kad 
mokslas dar nepalietė žmo
gaus paiėguinų.

Mokslininkai mano, kad 
viskas, ką žmogus mato', gir
di," jaučia, būna užrekorduo- 
ta io smegenyse ant visados.

Kanados mokslini n k a s, 
neurologas Penfield. įrodė, 
kad palietus tam tikrą vie- 

(Pabaiga ant 8 puslp.)
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Ltaudięs, Baisas

Montrealo žinios Pranošioias

II tatala Liahiviy Matarą Sasiiinta
MONTREAL. — Montrea- 

, lo Lietuvių Moterų Klubas 
• sausio 21 dieną turėjo meti

ni susirinkimą. Reikia nuo
širdžiai pasidžiaugti, kad 
spūsų klubas nemažėja, bet 
auga narių skaičiumi, orga- 

•> hizuotumu, tarpusaviniu su
sipratimu ir vieningumu.

Pirmininkė A. šuplevičie- 
nė atidarė susirinkimą, pa-

pavelija savo sąlę, bet dar 
laukė mūsų su aguonų tortu; 
išvirus kavoąj ir pagaminus 
naminio vyno. Pasivaišinu-: 
sios grąžiai padainavom ir 
įsismaginom dėl šokių. Sa
kėm, kitu kartu atsivešim ir 
vyrų, tai bus dar linksmiau, ’ 
sutrauksiu! polkutę pagalba 
gražių lietuviškų plokštelių.

Mielos draugės moterys,

Montrealo Lietuvių Sūnų ir 
Dukterų Draugijos 

PIETŪS
Lietuvių Vytauto Klube
Sekmadienį, Vasario 25 

2161 St. Catherine St; E.
Bus geras maistas, gėrimų, 

h gera muzika pasišokti.
Kviečiame visus atsilanky

ti ir gražiai laiką praleisti.
Pradžia 1:30 v. no piet.

Valdyba

• tiekdama dienotvarkę. Opu-! ateikite, ant mūsų klubo šu
tė Strelienė, finansų raštĮ- ^rinkimo ir įsirašykit. Mo-

• ’niūkė, išdavė raportą, kaip Sėstis — vienas doleris me- 
■ stovi mūsų klubas finansi- Jams. Mes lankome sergan- 

niai. Pasirodė, kad mes, mo-i ^as> padedame viena kitai

- vienas doleris me-

! bėdoje.
Lai gyvuoja mūsų moterų 

klubas.
Petrė Bendžaitienė

terys, mękame dirbti ir daug 
ko atliekame. Ada šupląvi- 
čiene apibūdino mūsų klubo 
tikslus ir siekius, pridėdama, 
kad klubas nėra partinis, 
daugiausia rūpinasi labdary
be. Mes, .kaip moterys, vi
suomet stovime už moteris, 
.kurios vienokiu ar kitokiu 
(būdu skriaudžiamos.

Esant nemažai sumai pi
nigų, buvo vienbalsiai nutar
to nemažą sumą pakirsti dėl 
instituto, kurs bando surasti 
būdus apsiginti nuo vėžio,

1 ir kitiems geriems tikslams.
Draugė Vekterienė mus 

visas sugriaudino, kai aša
rodama padėjo ant stalo $20, 
sakydama: “Mano mylimą1 
vyrą ir vaikų tėvą tas pra
keiktas vėžys suėdė, tai te-: 
gui būna ši auka vėžiui tir
ti”. Tik keli metai atgal mi
rė mielas pažangus mūsų 
draugas Vekteris.

Petrutė Kisielienė pranešė, j 
kad mieli draugai Brunzai | 
serga ir negali Beiti iš 1 rilnėj operacijos.

Floridoje.
St. Virbalas išvyko i Flo

ridą pasikaitinti saulutės 
spinduliais.

L. Urbanavičiūtė ir L. Ker- 
šytė praleidžia laiką Bermu- 
do j.

Visiems gere vėjo.

Mantrealiečią Kronika
Ligoniai

J. Adakąuskas jau antru 
sykiu staigiai išvežtas į 
Montrealo Generalinę ligoni
nę.

P. ValinČienė serga, bet 
gydosi namie.

Linkiu ligoniams greitai 
susveikti.

Staiga susirgo J. Kleiza ir 
’’ i išvežtas į St. Gabriel ligoni- 

į nę.
P. Strimienė turėjo opera

ciją ant akių.
J. Leknickas sunkiai ser

ga Reddy Memorial • ligoni
nėj.

J. Maskaliūnas buvo ligo- 
I ninėj, bet dabar jau namie.

J. Jurgičkienė laukia ligo-

Susilaukė šeimos
C. D. Petrauskai, V. L 

Brakniai, R. P. Zieniai susi
laukė po gražų ir sveiką sū
nelį.

Tėvai ir tėvukai džiaugia
si šiemų padidėjimu.

Laimingai jiems augti.
Į —o—.

Mirė

Gruodžio 31 staigiai ir ne
tikėtai mirė Jurgis Mačionis, 
71 metų amžiaus. Paliko nu
liūdime žmona Emilė, dukre
lė Jeanette su šeima, sesutė 
A. Rasimavičienė, brolis 
Juozas, taip pat T. Lietuvo
je vienas brolis ir sesutė.

Buvo kilęs iš Justininkv 
kaimo, Raguvos valsčiaus 
Panevėžio apskrities. Kana 
don atvyko 19°8 metais.

Taip pat mirė SU Jos'v’ 
Vis, B. Pundžhnnpnė, M 
Teresevi’ius, J. Kilminskas 
V Ramanauskas.

bos nei valgyti parsinešti. Ji 
buvus nuėjus kelis kartus. 
Onutė Brunzienė yra mūsų 
klubo narė. Ji niekad neatsi
sakydavo, kur reikią pagel
bėti ar paaukoti.. Šia žiemą 
parbloškė ją liga. Linkime 
draugei greitai pasveikti ir 
bp ti su mumis.

G. Jurkštienė smarkiai ser
ga ligoninėje.

Susižiedavo

Ęileen Pąrągytę, M. Ą. Pa
ragių dukrelę, susižiedavo su 
M. Tetreault. Veątųvė^ bus

Buvo diaugsmas matyti netolimoj ateityj.
Daug laimės, Eilęen.

kas laikas buvo ją sugriebęs ! 3. Kurilo susižiedavo su 
paralyžius. Verutė viską nu- ] Ąnnę Killin. Vestuvės įvyks 
galėjo ir gerokai sustiprėjo, nigpiūčįo mėn.

jųc>»8. dar su lazdele prisilai
ko Ji atėjo pabuvoti su mu-

' mi<- Nebuvo susirinkime ar
’• įrenginio, kad ji nepadėtų.
Ir šiuo, kartu atėjo ne tuš
čiomis rankomis. Ji žino, kad 
mes darysime arbatėlę po 
susirinkimo. Linkime tau; 
miela drauge, greitai pilnai 
susveikti.

Verutė ir kitos dėkojo už 
gėles, kurias moterų klubas 
siunčia sergančioms.

Taip pat nutarėm daryti 
pietus, tik laiko dar nenu- 
ifiątėm.

Valdyba liko ta- pati dėl 
. 19.73 metų..

i Susirinkimui pasibaigus, 
kaip visuomet, turėjom už
kandžių, o. mūsų mieli drau
gai Skripkąį, kurią visuomet

Verutę, Verbylienę, nes ilgo-

Daug jiems laimės.

Apsivedė

' J. Virbalas, S. H. Virbalų 
sūnus, apsivedė su C. Paton. 
Vestuvės buvo puikios. Sve
čiai puikiai pasivaišino ir 
jaunuosius kukliai apdova
nojo.

Linkiu gražaus gyvenimo.
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Uzbekijos TSR. Žavingame Sočio kampelyje pasta
tyta dar viena sanatorija “Uzbekistan”.

Sausio --h rip"-",; J)r 
Vitaminą TA-ovi'ac-i-inne (Moc 
taitė), sulaukusi 76 m. am
žiaus. Kanacįon atvyko po 
antro pasaulinio karo.

Tain p.ąt mirė J. Stoteienė, 
palikdama nuliūdime dukrą 
Julę ir anūkėlius.

Artimiesiems gili užuojau
tą, įnirusiems lai būna 
lengva Kanados žemelė.

—o—- . ■
Piętūs.

Montrealo Lietuvių Sūnų 
ir Dukterų Pašalninė Drau
giją rengia puikius nietus 
vasario 25 dieną, Lietuvių 

’klube. Visi dalyvaukite, šei
mininkės puikiai pavaišins. 
Visi linksmai laiką praleisi
te; Taip pat bus laimėjimai.

. J-na

Atvyko - išvyk®
St. Cekaitis su geimą iš 

JAV atvyko aplankyti savo 
mamytės įCekaitįęųės..

Pas P. Bendžąįtienę lanko
si iš Toronto dukrelė Moni
ka su šeima. . .. •

M. B. Šąlęiūnai išvykę j 
Arkansas aplankyti, giminių 
jr žadą, kięk, ląikę praleisti

Padėkos žodis
Staiga mirus Juozui Ma- 

karavieiui, mūsų kaimynui, 
norime išreikšti savo ir se
sutės Anelės nuoširdžią pa 
dėką visiems, kurie aplanke 
io karstą ir kurie palydėjo 
Juozą į amžino poilsio vieta 
nž išreiškimą užuojautas dė' 
sesutės ir mūsų. Taipgi šir . 
dingas ačiū J. F. Petrą"'- 
kąrąs, J. P. Skrinkams. ta1 
■ie padėjo visuose reikalv 
-e. L. Skripkai už vainiko.

Tari-ime širdmgc oadėh' 
’įsiems, kurie rr
okiu h* du mtaidėiot nrr 

’tnWHo patarnavimo Juo 
zui. Ačiū.

Jonas ir Janina Vilkeliai 
Montreal.

Lankosi Havajų je
Henris Šuplevičius, F. irA._ 

Šuplevičių sūnus, su draugu 
yra išvykę j Havajų kelioms 
savaitėms paviešėti. Buvo 
stabtelėję ir Toronte porai 
valandų. O Renis Šuplevičįųs 
su žmona lankosi Anglijoje.

Geros kloties jiems!
....... L..

Padėkos žodis

gą padėką visiems ir visoms, 
kurie lankėte ligoninėj, šer
meninėj, atsiuntėt užuojau
tų, gėlių, kurie išreiškėt 
užuojautą, visai šeimai per 
Liaudies Balsą, taip gi kurie 
palydėjot į kapines. Širdin
gai ačiū visiems.

Pranciška KriRščiūnaitienė - 
Sūnus su šeima.

Montreal..

Nori Legalizuoti 
Nepadorią Literatūrų

Netikėtai mirus mano vy
rui ir vaikų tėvui, sušilau- ' 
kėm didelės užuojautos, to
dėl norime išreikšti širdin
giausią padėką visiems, ku
rie lankėtės šermenyse, at- ■ 
siuntėt gėlių ir nuoširdžiai , 
užjautėt per Liaudies Baisa, 
taipgi tiems, kurie palydėjot 
į kanus. Visiems tariame 
nuoširdžiausią padėką.

Žiųona E. Maęiomęnė , 
Duktė J, Balčiūnienė 

ir šeima
Sesuo V. Rasimavičienė j 

ir šeima !
- Brolis J. Mačionis i

Toronto. — Federalė Įsta
tymų. Reformų KpipMia sa
vo raporte teigianti, kad por
nografinė literatūra, dėl su- 
aųrrusii) žmonių neturėįų bū
ti draudžiamą. Ęet tųom pat 
sykiu turėtų būti saugomi 
nuo jos nepilnamečiai.

į. Įtamisja nepaaiškina, kaip 
galima būtu apsaugoti nepil
namečius, jeigu bus leidžia
ma suaugusiems.

Padėka
■ Po sunk i os' Ii ^•-'s m irus m a- J 
no vyrui ir vaiku tėvui, su-!

tą ' 
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Flip Wilson, “Flip Wilson” 
j silaukėm daug užuojautos, <■ programos ant televizijos 
■Į tai norirąe išreikšti širdin- ' žvaigždė. , f .. .’i,,..',/ . < -
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lyje pasta-

Apie Prezidentis

ms ir visoms, 
igoninėj, šer- 
įtėt užu j jau
ne išreiškėt 
i,.'šeimai per 
taip gi kurie 

pines. Širdin- 
9- - 
iKščiūnaitienė

?ederalė Įsta- 
Komisiia sa- 
anti, kad por- 
ątūra dėl su- 
i neturėtų bū- 
Ęet tuom pat 
būti saugomi 
nečiai.
iškina, kaip 
LUgoti nepil- 
bus leidžia-

“Flip Wilson” 
nt televizijos

Kauno pramonės įmonės 
teikia didelę paramą miesto 
mokykloms. Jos kasmet iš 
gaunamo pelno išskiria dalį 
lėšų, už kurias mokyklos 
perkasi vaizdinių priemonių, 
sporto inventorius

Nuotraukoje: Kauno 28-

ga ’ Chicagoje apsivedė su 
Juozu Šimkum.

Prieš 20 metų J. ir O. siro
kai atvyko į Floridą, Miamio 
miestą, kur patogiai įsikūrė. 
Turėjo gražų namą, kurį su
po įvairios gėlės ir vaisingas__ o----------- —j-------------------------------------

sodas. blizgėjo ašaros.
Kadangi Juozas ir Olga j Po laidotuvių Lietuvių 

Floridos lietuviams buvo ge-. Klubo svetainėj buvo pietūs, 
rai žinomi, kaip nuoširdūs, | Laidotuvėse matėsi ir ke- 
draugiški ir pirmi pagelbėti, Jetas kanadiečių, 
tai Juozo laidotuvėse karstą * _ _
puošė gausybė gėlių. Į kapi- zo giminėms ir draugams, 
nes nulydėjo apie 200 žmo-

osios vidurinės mokyklos še
fai — automatizavimo prie) 
ruonių gamyklos darbuotojai 
kartu su mokyklos vadovais, 
apžiūri vaizdines priemones; 
pagamintas už fmonės lėšas, i 
pagamintas už įmonės lėšas.

(M. Ogajaus nuotrauka)

Iš Viso Pasaulio

Neseniai amerikiečiai pa
laidojo buvusį prezidentą >H. 
Trumaną, o praėjusią savai
tę palaidojo buvusį preziden
tą Lyndoną Baines Johnso
ns. ‘"is buvo vos 64 metų 
amžiai’■■’.į Yri manoma, kad 
jo sveikatą nemažai pagrau
žė karas Vietname.

JokAsonas tapo prezidentu 
tą našią die" a, kada buvo 
nužudytas prezidentas J. F. 
Kennedis. Trumanas tapo 
prezidentu, kada mirė prezi
dentas Rooseveltas.

Kaip Trurąanui, tain ir Ei- 
senhov.-e*'”i. I’ennedžiui ir 
Johnsoni’i teko vadovauti 
kraštui laba’ ’’egarbingu lai
kotarpi”- Mkotarpiu, kai 
JAV politikieriai manė, kad 
jiems nril-Huso, kas kur turi; 
valdyti. Už tai jiems teko: 
vykdvti intervencijas, viso-1 
kias i”trvgas, įsiveržimus, ir 
net karus. Karai Korėjoj ir 
Vietoame pražudė virš 100,- 
000 amerikiečių vyrų. O kiek 
liko invalidais?

Velionis Johnsonas. maty
ti, nematydamas, kaip sun- j 
ku bus išsikanstvti iš Viet-

kandidatuoti į prezidentus. Jungtinių Valstijų sekre-1 narna Londono influenza. 
Negarbingą rolę teko perim- torius įspėjo Pietų Vietnamo į (Kanadoje šia influenza 
ti Niksonui ‘ t’^onus, kad jie nesitikėtų dar nedaug žmonių serga,

Johnsonas, reikia pasaky-’ JAV Paramos« jeism > Pa’ v 1
■ į-;1y? nesistengs kariauti.

Girdi, jeigu jie neparodys 
valios kariauti, tai tegiil ne-

Prezidėntas R. -Nikšottas, "įtiki daugiau paramos. I 
savo inauguracinėje kalboje, į —©—
pabrėžė, kad atėjo laikas Jungtinėse Amerikos Vais- 
Jungtinėms Amerikos Vals-‘ rijose arti 1,000 ašmenų mi
trioms sustoti galvojus, kad re nuo influenzos.
JAV nrivalo rūpintis visu ‘ Mirė sirgusieji taip vadi- 
pasauliu. Girdi, kiekvienos - — < - n....... .n,
šalies pareiga rūpintis savo ' 
reikalais, <wtv”

Matvti ir iri ne^Pikrinn, 
kad b"t’ r»nc<n»Jin n'-’ri’rinku 
nėra t»m lenpva. Prieš žmo
ni” vpi“^ jr rvžto nelabai ką 
gP1’”"'’ Jr orajirjgiajj.
daririnklais.

ti, namiį| fronte bandė šį tą 
pasukti gerojon pusėn

d ""

ir galingiau-

bet bijomasi, kad gali paplis
ti ir Kanadoje.)

Mchigano universiteto pro
fesorius Dr, H. F. Maassad 
pareiškė, kad esą surasti čie- 
pai, kurie veikiausiai apsau
gos žmones nuo tokių influ- 
enzų, kaip Londono ir Hong 
Kong.

I . Bandymai daromi po visą 
pasaulį.

, Jis sakė, . kad dėšias pa-
I ctaneas, kad santvkiai su
Tnrvbn Seilinta. Kinija ir , grūmoja baudimu ištisų kai* 
kitomis šalimis būtų nuola- ,’mų, jeigu atsiras juose par- 
tos gerinami. i tizsnn, kovojančių prieš jo

Būtu labai gerai, jeigu jis iva^^-
-•’-/toto tai; ką jis sakė.

Kentours Pasiūlymas Atostogoms Lietuvoje 1973 Metais

Kelionių datos: j. ’

Gegužės 9 — Iš Montrealo j Paryžių per Air France. 
Gegužės: 10 — Išskridimas j Maskvą. Naktis Maskvoj. 
Gegužės 11 — Skridimas į Vilnių: 5 dienos Vilniuje su 

ekskursijomis į Kauna ir Trakus.
16 —- Į Druskininkus trim dienom. 1
19 ' Atgal į Vilnių ant trijų dienų.
21 — Skridimas į Maskvą ant trijų dienų.
24 — Skridimas per Air France j Paryžių.
25—Išskridimas namo. J

i Tiktai $685.00 (Iš Montrealo)

Kaina ąpima: orlaivio tikietą, pirmos klasės užlaikymą, 
pervežimus ir apžiūrėjimus, taipgi tris 
valgius į parą. - ; ’ '

i Dėl užsiregistravimo susisiekit:

Kennedy Travel Bureau Ltd.
295 Queen St, West
Toronto 2B, Ontario

. EM.' 2-3’226

Gegužės
Gegužės

Ge gūžės 
Gegužės

Travel Centre ■ 
123 March St. 
Suite 106 
Sault Ste Marie, Ont 
Tel.: (705 ) 254-7191

Rodezijos premjera s Smith

Nigeriioje sudužn keleivi
nis Boeing 707 orlaivis sn 
201 žmonėmis. 180 žuvo, kiti 
sunkiai sužeisti.

Kanada skiria $1,000,000 
finansavimui Kubos para
mos. Per tris mėtos ta suma 
bus išleista palaikymui pro
fesorių, kurie profesoriaus 
Kuboje.

Saigon. — Pietų Vietnamo 
vyriausybė paleisianti 10,- 
000 šiaurės Vietnamo belais
vių.

Mirė Juozas Šimkus
Miami, Florida. — Sausio 

10 dieną North Miami ligo- 
ningj mirė Juozas Šimkus, 
miaukęs 78 meti} amžiaus. 
°oliko žmona Olga, brolis- 
Lietuvoje, giminės, draugai.

Olga Šimkus torontiečiams 
-’n pr-oį žinpyria, kaip F. 
Adomėlio žmona, kurie vė- 
’ian išvvko į JAV. Ne po ii-.

laiko F. Adomėlis žuvo 
auto nelaimėje. Paskiau. Ql-;

nių. ' ■. > •’
Šermeninėje ir kapinėse 

Lietuvių Sočialio Klubo pir
mininkas S, Zavis atsisveiki
nimo kalboje apibūdino taip 
nuoširdžiai, jautriai, kad 
daugumos dalyvių akyse su-

Gili užuojauta Gigai, Juo-

P, S. Pajuodžiai

M i am i, Florida
Mirus Juozui Šimkui, reiškiame gilią ir nuoširdžią . 
užuojautą Velionio žmonai Olgai, broliui Dominikui
ir dukterėčiai Philominai, gyvenantiems Tarybų ‘ 
Lietuvoje. Taipgi kitiems visiems giminėms, drau-
gams ir pažįstamiems.

Mrs. Novak J. Baršauskas
A. Mėson J. Vigui i
M. Gabrėnas R. M. Valilioniai
B. White P. Mažilis
1. J. hiorOP'W F. ir M. Kvietkai
J, Ste^ifcbh J. Dragūnas
M. Navickienė F. H. Mankauskai
A. Bečiėnė J. Thatosonas
Ig. Urbonas R. M. Chuladai
J. Andrius J. Sihalėnskas
E. Slfcktėbė P. S. Pajuodžiai
J. šnkaitfe S. B. Zavis
J. Kochiai A. Girdžiunas
E. Pabėralis t). A. Almantai
V. J. Stankus A. Milerienė
S. J. Jurevičiai F. Pocius *
Eng. Gabrėnas C. Tamašiūnas
J. M. Stivakai V. M. Bovinai
J. M. Krtipp J. M. Kancėriai
M. Džiupkaitis N. Benekaitienė
J. Paiikštaitis C. O. Fempiai
Iz. Jackim J. E. Finenco
M. Bružienė į1. Šimkus, N. X
J. U. Daugirdai A. Biršton
P.Kariias M. Friberg
S. IMnis St. Grublin
P. E. Karnatičiai M. Cvirkienė
S. Kanapiai W. Mikulėns
J. Stankus P. GiitfėHfe

1 Gruodžio 10 d. 1972 m. Čikagoje mirus “Vilnies” ■■
1 redaktoriui ir mūsų artimam draugui ir bičiuiliūi
1 Vincai Andriuliui, reiškiame gilią užuojautą velio- 
J nies liūdinčiai žmonai Julijai, dukrelėms ir visiems 

jo artimiesiems; kartu jaučiame paliktą didelę spra-
gą mūsų tarpe. “Taika” buvo jo gražiausias žodis.
Sekime jo pavyzdžiui.

J. A. Lesevičiai CIi. A. Juškai < .
J. E. Urbanavičiai M. A. Paragiai

ji A. 11, Morkevičiai
Al M; Gudai

J. J. Vilkeliai

1 Montreal, Que. 1
. • „ • t v . • >- • .- r-* • -» v •t' m' a#—••-*• —

. ..........

Minime liūdną keturių metų sukaktį nuo mirties

NELLIE MATIUKIENĖS - ŽIGAITYTĖS
Mirusios vasario 1 d. 1969 m., Montreale

Praėjo keturi metai pilni liūdnų valandų be Tavęs, 
Nellie, mūsų niekad neužmirštamos...

Sesuo Florence ir šeinis

Toronto, Ont.
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Susirinkimas

Sūnų ir Dukterų Pašaipi
ais Draugijos 1-mos kuopos 
narių mėnesinis susirinkimas 
įvyks sekmadienį, vasario 4 
dieną, 2 v. po pietų, Lietuvių 
salėj, 160 Claremont St.

Visus narius kviečiu atsi
lankyti ir susirinkime daly
vauti.

Mirė V. Grigorevičius

Sausio 20 d. Toronte mirė 
vienas iš senosios kartos lie
tuvių Vincas Grigorevičius 
(Grigor), gimęs vasario 5 d. 
1900 m.

Jo laidotuvėmis rūpinosi 
velionies testamente įvardin
ti apekūnai J. Leskevičius ir 
C. Kilkenny-Kilikevičius. Pa
laidotas Riverside kapinėse.

T. Rimdžfoc
; I Kuopos seki". 

Telefonas: WA. 2-3215’

Klufeiečių žiniai

šiuomi pranešame, kad To
ronto Lietuvių Moterų Klubo 
susirinkimas įvyks sekma
dienį, vasario 4 d. po Sūnų 
ir Dukterų Draugijos susi
rinkimo. s

Yra svarbių reikalų aptar
ti.

Kviečiame visas atsilanky- 
t Po susirinkimo, kaip ir vi
sados, pasivaišinsime kavute 
su skanėsiais.

Valdyba

Mirė 4. Karvelis

Teko patirti, kad neseniai 
mirė senosios kartos toron- 
tiečiams gerai pažįstamas 
Jonas Karvelis.

Ar turėjo Kanadoj gimi
nių ir iš kur paėjo iš Lietu
vos, neteko patirti,

Bep.

Mirė Geras Liaudies 
Balso Bičiulis

Draugas F. Kontenis pra
nešė iš Rochesterio, kad te
nai mirė buvęs geras Liau
dies Balso bičiulis W. Čer
niauskas.

Gili užuojauta jo likusiai 
šeimai, o jam lai būna leng
va Amerikos žemelė.

N. Garbatavičius, hamil- 
tonietis, miręs gruodžio 24 
dieną. Jo apiekūnai pranešė, 
kad jis yra užrašęs Liaudies 
Balso paramai $500.

Padėkos žodis
Visiems, kurie mane lankė* 

! te ir atjautėte mane laike 
I sirgimo ir po pergyventos 
skausmingos operacijos, aš 
reiškiu širdingą padėką. 

( Ypatingai dėkingas draugei 
M. Daubrienei, mano žmonai, 
dukrelėms ir anūkams, o la
biausiai tai gamtai už suteik
tą man stiprybę.

Stasys Kriščius 
Winnipeg, Man.

Išlaidų turėta per 
tris mėnesius:

Pašalpos fonde 
Pomirtinės fonde 
Atsargos fonde •

i Pajamų turėta per 
1972 metus:

Pašalpos fonde $2,174.09 
j Pomirtin. fonde 6,499..97 

Atsargos fonde 1,507.10
I Išlaidų turėta per
i 1972 metus:
i Pašalnos fonde $2,819.50 

Pomirtin. fonde 1,170.00 
Atsargos fonde 1,135.26 
Draugijos fonduose su bo- 

nais ir certifikatais yra se
kančiai: ; ;;
Pašalpos fonde $ ’8,448.26 
Pomirtinės fonde 14,664.55 
Atsargos fonde 9,415.92 
Komiteto kaucijos 550.00

Bendrai viso $33,078.73

Kontrolės komisija:
K. Kilikevičius 
A. Paužienė 
T. Rimdžius

Sveikinam

$359.00
410.00

37.50

if
M:

PADARĖ NUOSTOLIŲ 
UŽ $800,000,000 ;

Washington. — Gruodžio 
mėnesį įvykęs žemės drebė-- 
jimas Mana^uoj, Nicaragos- 
sostinėje, padarė materialių 
nuostolių už $809,000,000;

stebuklingiem
ŽMONES

(Atkelta nuo 5 puslp.) 

tą žmogaus smegenyse, gali
ma paliuošuoti stebėtinas 
smulkmenas, užrekorduotas 
smegenyse.

Vienas darbininkas atsimi-: 
nęs tūkstančius ,tailų, sudėtų 
į sieną, nors šiaip jis netu
rėjęs mažiausios idėjos, kiek 
jis jų sudėjo.

GARBINGA TAIKA

LLD metinis susirinkimas

Kanados Lietuvių Litera
tūros Draugijos Toronto 
kuopos narių metinis susš- 
rihkimas įvyks penktadienį, 
vasario - February 2 d., 7 
vai. vak., Lietuvių salėje, 160 
Claremont St.

Prašome visus narius-es ir 
įdomaujančius mūsų taugi- Į I*

Susirgo Ch. Baltuška
Skalytoji! žiniai
Dėl paštininkų streiko pra

ėjusia numeris gerokai pavė
lavo. Jis buvo pristatytas į

Noriu pranešti, kad staiga 
susirgo Chalis Baltuška ir 
randasi Galt ligoniėj, kur tu
rėjo labai sunkią operaciją.

Linkiu draugui greitai su- 
sveikti.

Liaudies Baisa su jo 40 me- 
sukaktimi su $40, sykiu ir 
LB leidėjus. Mes, windsorie- 
čiai, Sūnų ir Dukterų Drau
gijos 10 kuops nariai iš viso 
esam tik septyni.

Mūsų skaičius mažas, bet 
linkėjimai yra nuoširdūs-

George Kodis

SUČIUPO NET 70
SVARŲ MARIHUANOS

(Atkelta nuo 4 puslp.)
Visa garbė glūdi tame, 

kad amerikiečiam pavyko 
pasitraukti iš karo lauko .. 
priešui nesivejant iš paskos. 
Dabar, po karo, amerikie
čiams teks nemažai išlaidų- 
turėti padėti toms šalims at- . 
sistatyti. Tiesa, daugelis ki- . 
tų šalių pasižada padėti. Pa
vyzdžiui, Švedija skirianti 
$22,000,000 dėl šiaurės Viet
namo. Vakarų Vokietija ir 
kitos šalys numatančios duo
ti Indokinijos atsistatymui 
apie$10,000,000,000. Bet 
amerikiečiai, kaip tos nelai- . 
mės kaltininkai, turės- skirti, 
daugiausia. i Y-;-;t

jos veikla atsilankyti į šį su
sirinkimą.

I ’. Kuopos Valdyba

Torontiešin Kronika
Dvarionaitė Toronte

Žymi Lietuvos pianiste Al
dona Dvarionaitė duos kon
certą Toronte vasario 4, Di
džiojoj Lietuvių Namo salėj.

Koncertą rengia Toronto 
lietuvių tautinių šokių gru-

ir visuomet, bet paštas nepri
ėmė. Tik sekančią savaitę 
pirmadienį paštas priėmė, 
bet be užtikrinimo, kad bus 
tuoj išsiuntinėtas.

šis numeris taip pat išėjo 
porą dienų vėliau, kadangi 
buvo sugedęs linotipas ir 
truko pora dienų, kol buvo 
gautos dalys dėl sutaisymo.

New York. —- Kaž kas pa
vogė iš policijos sandėlio 
narkotikų už $60,000,000.

oa t ***************** ♦<♦***♦**♦♦«**

i LIETUVIS PLUMBERIS
1 J. Lisauskas

įrengtam Aliejinį Apšildymą
Atliekam Kitus Plumberio Darbus 

Darbas Garantuotas — Prieinama Kaina.

148 WESTMINSTER AVE. — Tel. LE. 2-5191
Toronto

»

M
f

Akių Ir Akinių Specialistas

G. S. MERRITT
Optometristas — Optikas 

Skaitymui akiniai $15.00 ir daugiau

Valandos: Pirmad. - Pentad. — 10 -12:30; 1:30-4 
' šeštadieniais nuo 10 iki 4

1175 Dundas St W. Toronto Tel: 535-6400

K. Broga

SDKLSP Draugijos 
Centro Komiteto 
Kontrolės Raportas

TORONTO. — Narkotikų 
gaudytojai sučiupo net 70 
svarų marijuanos, kurią par
davus galima būtų gauti net 
$40,000,000.

Devyni vyrai ir viena mo
teris pateko į policijos ran
kas.

Nonų Susirašinėti

Sūnų ir Dukterų Kanados 
Lietuvių Savitarpinės Pašal
pos Draugijos Centro Pildo
mojo Komiteto finansinės 
apyvartos knygose už laiko
tarpį nuo spalio 1 dienos iki 
gruodžio 31 dienos ir bendrai 
už visus 1972 metus padary
ta revizija ir atrasta sekan

čiai:
Pajamų turėta per 
tris mėnesius:

Pašalpos fonde 
Pomirtinės fonde 
Atsargos fonde

Washington. — Teisme iš
kelta, kad Niksono rinkimi
nės kampanijos lyderiai sky
rė $199,000 dėl elektroninio 
šnipinėjimo demokratų įstai
gų.

Noriu susirašinėti, : pasi*r - 
keisti suvenyrais su Liaudies 
Balso skaitytojais gyvenan
čiais Lietuvoje. Latvijoje ir 
Estijoje.

Atsakysiu kiekvienam
P. Zablockis. N \ 
P. O. Box 4642 Sta, C.
Vancouver 10, B.C.
Canada.

u

$155.80
37.72

586.32

GAMINAME 
geros rūšies šviežias 

LIETUVIŠKAS 
DEŠRAS 

Prašome užsisakyti 
iš anksto pas 

krautuvės savininką 
Frank Sodon i 

tel. 783-1343 
1552 Bathurst St 
Toronto 10, Ont. ,

Atlieku visokios rūšies namų taisymus ir remontą 
pagal asmenišką susitarimą. Pristatau naujus 
priestatus ir patarnauju su mažu troku.

J. BAN Y LIS

Telefonas: 535 - 4329 Toronto.

Laisniuotas Plumberts
3. REBELO...

Ardwick Plumbing Co. LM.
1363 Doudas St. West <■ Toronto

Atliekami visokie plumbinimo darbai. 
Taisome senas ir įdedame naujas vandens, 

šildymo ir nutekamasrynas?

Dėl staigaus patarnavimo šaukit r 741*8735 
Dieną ar naktį,

Ofiso telefonas: 586-8124 -

MNMM *■


